АДМИНИСТРАЦИЯ
каменниковского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2022 rода лъlб2

О плате за содержание и ремонт жилья
IIа территории Каменниковского сельского
поселения с 1" января 2023 года

В соответствии с Жилищньпrл Кодексом РФ, Уставом Каменниковского сельского
поселениlI,

Администрация Ка:rленниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить с 1 января 2023 года размер платы за содержание и ремонт жилого
помещения дJuI нанимателей -жилых помещений по. договорам социального наЙма,

договорtlм найма жилых помещений государственного и муниципального жI4IIиIцного

фонда, за искJIючением нанимателей, указанньIх в пункте 2 настоящего tIостановлениrI,

дJuI собственников жильD( помещений, не принявIIIих решение о выборе способа

управлениlI многоквартирным домом или установлении размера платы за содержание и

ремонт жилого помещения в жилищном фонде, расположенном на территории
Ка:rленниковского сельского поселениrI, согласно припожению.

2. Установить, что плата за содержЕшие жилого помещения дIБ нчlнимателей жильтх
помещений по договорttм социального найма или договорам найма жильIх помещениЙ
государственного или муниципального жилищного фонда Ка:rленниковского сельского
поселения в многоквартирном доме, собственники помещений в котором приняли

решение о выборе способа управления многоквартирным домом и решенио об

установлении размера платы в соответствии с частями 'l и 8 статьи 156 ЖилищноГо
кодекса Российской Федерации, принимается равной размеру платы за содержание
жилого помещения, принятому собственниками помощений в таком доме.

3. Установить, что пJIата за холоднlто воду, горячую воду, электрическую энергию,
потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирноМ
доме, за отведение сточных вод в целях содержЕшия общего имущества в
многоквартирном доме включается лицом, осуществJUIющим упрutвление
многоквартирным домом, в состав платы за содержание жилого помещения.

4. Оrrубликовать настоящее постановлеЕие в газете кРыбинские известия>> и

разместить на официаJIьЕом сайте Каrленниковского сепьского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

глава Каменников ,я,оrс

сельского поселения А.А. Спивак

Приложение
к постановлению Администрации

калленниковского сельского поселения
от 2З.|2.2022 г. Np |62

Плата
за содержание и ремонт жилых помещений

на территории Каменниковского сельского поселения с 1 января 2023 rcда

J\ъ

п/л
Вид жилья, }1ровень благоустройства Плата за 1 кв.м

площади жиJIья в
месяц в руб.
(без НДС)

1 Квартиры, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
и мусороrrровода (без уборки лестничньгх клеток)

16,10

2 Квартиры, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
и мусороrrровода (без уборки лестничньIх клеток, газа)

т5,4з

J Квартиры, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
и мусоропровода (без уборки лестничньIх клеток, имеющие
автономное теплоснабжение - ул. Молодежная, д.l1а)

|2,67